
INFORMACE PRO SUBJEKTY ÚDAJŮ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ KAMEROVÝM SYSTÉMEM 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE  

MUDr. Jitka Mikšovicová, IČ: 47016621, se sídlem Poštovní 150, Rakovník, PSČ: 269 01 (dále 

jen „Správce“) monitoruje prostor chodby a čekárny své ordinace na adrese Poštovní 150, 

Rakovník, prostřednictvím kamerového systému se záznamem. Tímto dokumentem plní Správce 

svou povinnost poskytnout osobám, jejichž osobní údaje jsou takto zpracovávány, informace 

podle § 11, 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v aktuálním znění (dále 

jen „ZOOÚ“). 

 

2. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Identifikace správce osobních údajů   Správcem osobních údajů je MUDr. Jitka Mikšovicová, IČ: 

47016621, se sídlem Poštovní 150, Rakovník, PSČ: 269 01. 

Účel zpracování osobních údajů   Ochrana majetku Správce a třetích osob, ochrana lékařského 

tajemství a kontrola neoprávněných přístupů osob do prostor Správce 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů   Obrazový záznam osob z kamerového systému 

Adresa místa zpracování osobních údajů   Osobní údaje budou zpracovávány na adrese Poštovní 

150, Rakovník, PSČ: 269 01. 

Seznam příjemců osobních údajů a rozsahu osobních údajů, které jim mohou být zpřístupněny   

Nejsou jiní příjemci osobních údajů, s výjimkou případů, kdy bude záznam z kamerového 

systému předán orgánům činným v trestním řízení, nebo orgánům veřejné moci vyšetřujícím 

přestupek, pro účely vyšetřování neoprávněného narušení prostor Správce či odcizení majetku 

Správce nebo třetí osoby. 

Počet a umístění kamer   Dvě kamery, a to u stropu v čekárně a v chodbě. 

Doba uchování záznamu   Maximálně čtyři dny; po dosažení kapacity záznamového média jsou 

starší záznamy automaticky vymazány a přepsány novým záznamem. Uvedená doba neplatí pro 

záznamy, které budou v této lhůtě předány orgánům činným v trestním řízení, nebo orgánům 

veřejné moci vyšetřujícím přestupek, pro účely vyšetřování neoprávněného narušení prostor 

Správce či odcizení majetku Správce nebo třetí osoby a bude je nutné pro účely vyšetřování 

uchovat po delší dobu. 

Časový režim chodu kamer   V době od 6:00 do 18:00 nepřetržitě a v době od 18:00 do 6:00 jen 

na základě detekce pohybu. 

Způsob zpracování osobních údajů   Automatizované zpracování v elektronické formě Správcem. 

 

3. POUČENÍ O PRÁVECH SUBJEKTU ÚDAJŮ 
Každý subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že Správce provádí takové zpracování jeho 

osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo 

v rozporu se zákonem, může  

(i) požádat Správce o vysvětlení, nebo  

(ii) požadovat, aby Správce odstranil takto vzniklý stav, zejména aby zablokoval, opravil, doplnil 

nebo zlikvidoval vadně zpracovávané osobní údaje.  

Jestliže bude žádost subjektu údajů shledána oprávněnou, Správce neprodleně odstraní závadný 

stav. Správce je možné kontaktovat na adrese Poštovní 150, Rakovník, PSČ: 269 01. Pokud 

Správce oprávněné žádosti nevyhoví, může se subjekt údajů obrátit na Úřad pro ochranu osobních 

údajů; právo subjektu údajů obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů přímo tím není 

dotčeno.  

Každý subjekt údajů má právo požádat Správce o poskytnutí informace o zpracování jeho 

osobních údajů v rozsahu dle § 12 odst. 2 ZOOÚ, která mu bude bez zbytečného odkladu předána. 

Subjekt má dále právo na přístup k osobním údajům na základě své písemné zdůvodněné žádosti 

zaslané Správci, a to v rozsahu záznamu, na němž je zachycen tento subjekt. Za poskytnutí 

informace či kopie kamerového záznamu je Správce oprávněn požadovat přiměřenou úhradu 

nákladů spojených s poskytnutím.  


